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2.4. Suullinen kysymys hyvinvointialueiden rahoituksesta (Veronika Honkasalo vas)
Suullinen kysymys SKT 18/2026 vp

Suullinen kyselytunti

Puhemies Jussi Halla-aho: Seuraava kysymys. — Edustaja Honkasalo, olkaa hyvä.

Keskustelu

16.48 Veronika Honkasalo vas: Arvoisa puhemies! Sotepalveluiden ahdinkoa ei siellä
ministeriaitiossa tunnuta otettavan vakavasti. Hallitus on leikannut hyvinvointialueiden ra-
hoitusta yli 500 miljoonalla, ja valmisteilla olevat leikkaukset uhkaavat jopa tuplata nämä
leikkaukset.

Kun hallitus vie yhdellä lakiesityksellä hyvinvointialueilta jopa 400 miljoonaa euroa,
olisi rehellistä kertoa ääneen, mitä se tarkoittaa: [Sanna Antikainen: Olisi rehellistä kertoa,
että 400 miljoonaa lisää!] hoitohenkilöstöä irtisanotaan ympäri Suomen, hoitoonpääsy vii-
västyy ja vanhuspalvelut rapautuvat entisestään. Te saivartelette jatkuvasti, että "rahoitus-
han kasvaa joka vuosi". Tämä älyllinen epärehellisyys ei auta työttömäksi jääneitä soteam-
mattilaisia. [Välihuutoja perussuomalaisten ryhmästä] Pelkästään Helsingissä uudet sadan
miljoonan leikkaukset vastaisivat tuhannen lääkärin irtisanomista tai 1 500 vanhusten hoi-
vapaikan poistamista.

Kysynkin hallitukselta: onko tämä [Puhemies koputtaa] todella teidän ratkaisunne sosi-
aali- ja terveydenhuollon ongelmiin?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Ministeri Ikonen, olkaa hyvä.

16.49 Kunta- ja alueministeri Anna-Kaisa Ikonen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa pu-
hemies! Kyllä tämä hallitus haluaa nimenomaisesti turvata ihmisten sosiaali- ja terveyspal-
velut. Kuten olen täällä monta kertaa sanonut, me haluamme turvata ne paitsi tänä päivänä
myöskin tulevaisuudessa. Tässä on kyse siitä, että hyvinvointialueiden kanssa yhdessä
haetaan keinoja turvata uudella tavalla, uudistaa palveluita niin, että ne kantavat tulevai-
suuteen, saada henkilöstö riittämään ja saada ennen kaikkea rahat riittämään. Meidän iso
haasteemme on ollut se, että kustannukset hyvinvointialueilla vielä reilu pari vuotta sitten
kasvoivat noin 12 prosenttia vuodessa. Viime vuonna hyvinvointialueet ensimmäistä ker-
taa saivat tämän kustannusten kasvun painettua alle kahteen prosenttiin, [Antti Kurvinen:
Kaikki on siis hyvin, niinkö?] ja se alkaa olla suhteellisen kestävä taso koko hyvinvointiyh-
teiskunnalle.

Se, mitä me teemme tällä hetkellä tulevaisuutta katsoen: Kuten olen monta kertaa ker-
tonut, rahoitus on tällä kaudella kasvanut yli neljä miljardia euroa ja rahoitus tulee tulevi-
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nakin vuosina hyvinvointialueilla kasvamaan, ja me leikkaamme sitä kasvua. Hyvinvoin-
tialueitten rahoitus kasvaisi nykyuralla 9,5 prosenttia vuodesta 26 vuoteen 29, niin me pai-
namme tätä kasvua kahdeksaan prosenttiin. Eli edelleen hyvinvointialueitten rahoitus kas-
vaa vahvasti, ja sillä turvataan ihmisten palveluita eri puolilla Suomea. [Vasemmistoliiton
ryhmästä: Ei turvata!]

Kysymyksen käsittely päättyi.
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